                      1463                         de Sergadino          5376

                      1491                         Turris Zuche          2000                  
80         4.0

                      1498                               Botazolo          1000                  
50         5.0

                      1503                              de Serina          2000                  
90         4.5

                      1504                                   Castri            720                  
36         5.0

                      1504                               de Brolis          2000                 
120         6.0

                      1507                               Botazolo          1200                  
60         5.0

                      1512                            dela Regio          1200                  
60         5.0

                      1512                              de Serina          1600

                      1515                        sancti Georgii                             140

                      1516                               Botazolo          1000

FONDACI     1485                                    Platee         4000            200 
5.0

                      1510                            dela Regio                             200

                      1510                            dela Regio          2000                 
100         5.0

                      1512                      sancti Iohannis                             580

                      1514                         de Sergadino                             240

                      1514                                          ?          9400            470 
5.0

                      1515                        sancti Martini          2800                 
170         6.1

                      1515                      sancti Iohannis                             757  
40         5.3

                      1517                            dela Regio                             220

                      1518                            ad Toffum          1000                  
50         5.0

                      1518                        sancti Martini          1850                  
85         4.6

                      1519                            dela Regio          2000                 

100         5.0

SILTER         1477                           de Ponta Plana     1454

                      1478                           de Inaremis          2100

                      1479                               de Brolis          3000

                      1481                             de Celeris          1400
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ANNO CONTRADA                          PREZZO   
AFFITTO        PERCEN.

                                          (soldi)                     (soldi/anno)

1482                              Botazolo           2640

1482                           dela Regio           2000

1483                                         ?           1400

1483                                  Castri             890

1483                     sancti Iohannis                              100

1484                           dela Regio           6660

1486                           ad Toffum           2400

1488                       sancti Martiní           2000

1489                            de Celeris           2000

1490                     sancti Iohannis                              120

1499                           dela Regio           3300

1499                       sancti Martini                              182

1500                           dela Regio           1600

1500                           dela Regio           6000            280 
4.5

1500                             de Serina           1200            60 
5.0

1500                           ad Toffum           2400            160 
6.7

1500                      Castri Veteris           2178

1502                       sancti Martini           4000            200 
5.0

1503                      Castri Veteris             528

1503                             de Serina           1620            78 
4.8

1503                        sancte Marie           3900

1503                       sancti Georgii                              140

1505                     sancti Iohannìs           2500            100 
4.0

1506                     sancti Iohannis           3693

1506                              Botazolo             660

1510                              Botazolo           1080

1510                           dela Regio                              220

1510                           dela Regio                              220

1511                           dela Regio           2700            135 
5.0

1512                           ad Toffum           2000

1512                             de Serina           3200

1513                       sancti Martiní           3605            225 
6.2